[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2756/2018 - 23/02/2018 15:55

INDICAÇÃO Nº 1824/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de tapa-buracos nas ruas Charqueada e Cordeirópolis, no bairro São Joaquim.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executado serviço de tapa-buracos nas ruas Charqueada e Cordeirópolis, no bairro São Joaquim.
Justificativa:

Motoristas e motociclistas que transitam por esses dois locais reclamam de vários buracos existentes nessas vias públicas e, a cada dia, ficam maiores. Na Rua Cordeirópolis, há várias “panelas” no asfalto e na Rua Charqueada, existe um buraco de mais de um metro de largura, que oferecem riscos de acidentes e danos a veículos. Por esta razão, reivindicam os reparos urgentes da camada asfáltica dessas duas ruas.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de fevereiro de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-